
 

01.01.2024.  

Informatīvais materiāls  
  

Kā lietot EDS sadaļu “Profils”  

  
  
Elektroniskās deklarēšanas sistēmas (EDS) sadaļā “Profils” ir apskatāma vispārēja informācija par aktīvo lietotāju un nodokļu 

maksātāju, pieejama īsa informācija par mobilajām lietotnēm un piedāvāta iespēju mainīt lietotāja vārdu, paroli un saziņas e-

pasta adresi.  

  

  

Sadaļa “Profils” piedāvā labot lietotāja un nodokļu maksātāja datus, QR kodu autentificēšanai 
mobilajā lietotnē un konfigurēt paziņojumu un dokumentu saņemšanu.  
  

  

Atveriet EDS autentificēšanās lapu (https://eds.vid.gov.lv/login/) un izmantojot kādu no piedāvātajiem autentificēšanās veidiem 

– autentificējaties sistēmā; 

  

Sadaļai “Profils” var piekļūt no galvenās izvēlnes vai arī nospiežot personas ikonu ekrāna augšējā labajā stūrī.  

 

  

  
  
  
  

https://eds.vid.gov.lv/login/
https://eds.vid.gov.lv/login/


2  

  

  
  

Kategorijā “Lietotājs” ir iespējams nomainīt savu lietotāja vārdu no sistēmas piešķirtā uz brīvi izvēlētu, kā arī nomainīt paroli.  



3  

  

  
  

Kategorijā “Nodokļu maksātājs” ir iespējams nomainīt saziņas e-pasta adresi, uz kuru tiek sūtīti sistēmas paziņojumi par saņemtajām 

vēstulēm EDS sadaļā “Sarakste ar VID”.  

  



4  

  

  
  

Kategorijā “QR kods autentifikācijai mobilajā lietotnē” ir pieejams QR kods autentifikācijai mobilajā lietotnē “Attaisnotie 

izdevumi”, kā arī informācija par mobilo lietotni “Attaisnotie izdevumi”. Lai izmantotu QR kodu, atveriet mobilo lietotni viedtālrunī, 

izvēlieties autentifikāciju ar QR koda palīdzību un novietojiet viedtālruņa kameru pret datora ekrānu, lai kodu noskenētu.  

  



5  

  

  
  

Ja Jums ir reģistrēta oficiālā e-adrese (https://mana.latvija.lv/e-adrese/), kategorijā “EDS paziņojumu konfigurācija” ir 

iespējams konfigurēt EDS automātisko paziņojumu saņemšanas iespējas. Ja Jums nav reģistrēta oficiālā e-adrese, parādīsies 

paziņojums par nepieciešamību to aktivizēt.  

  

  
  

Svarīgi! Savu EDS lietotājvārdu un paroli var mainīt neierobežotu reižu skaitu.  
  

  

Informāciju sagatavoja  

Valsts ieņēmumu dienesta   

Nodokļu pārvalde 

Informācijas sistēmu atbalsta daļa 

https://mana.latvija.lv/e-adrese/
https://mana.latvija.lv/e-adrese/
https://mana.latvija.lv/e-adrese/
https://mana.latvija.lv/e-adrese/


6  

  

                       

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 05.12.2023. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 22.01.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā 

“Sarakste ar VID” 


